
Gegenüberstellung

Eintritte Entgelt
alt

Entgelt
neu

Jahreskarte Erwachsene    45,00 €    20,00 €

Jahreskarte Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre /
Studenten / Auszubildende / Bundessozialdienstleistende

   20,00 € 10,00 €

Raum Entgelt
alt

Entgelt
neu

Vortragssaal 

Grundtarif für eine Nutzungsdauer von bis zu 4 Zeitstunden
jede weitere angefangene Zeitstunde
je Tag jedoch höchstens

66,46 €
15,33 €

122,71 €

100,00 €
25,00 €

200,00 €

Vortragssaal mit Foyer

Grundtarif für eine Nutzungsdauer von bis zu 4 Zeitstunden
jede weitere angefangene Zeitstunde
je Tag jedoch höchstens

-
-
-

130,00 €
30,00 €

300,00 €

„Gässchen“

Grundtarif für eine Nutzungsdauer von bis zu 4 Zeitstunden
jede weitere angefangene Zeitstunde
je Tag jedoch höchstens

92,03 €
23,00 €

306,77 €

150,00 €
40,00 €

250,00 €

     Benutzungspauschalen für die Überlassung von Geräten, Medien und Arbeits-
     materialien im Rahmen der Raumnutzung:

Beamer
je Tag 26,00 € 30,00 €

Tageslichtschreiber/Overheadprojektor
je Tag 11,00 € 15,00 €

Flipchart (inklusive Papier und Stifte)
je Tag 11,00 € 20,00 €

Beschallungsanlage kabelgebunden und drahtlos
je Tag 26,00 € 30,00 €

PC, Laptop, Notebook (ohne Internetzugang),
je Tag 26,00 € 30,00 €


